AKCEPTUJĘ

	SZEF

REJONOWEGO ZARZĄDU INFRASTRUKTURY

w Krakowie

/-/ płk Dariusz KUŹNIAROWSKI




WYJAŚNIENIA I ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Nr sprawy: RZI_Kraków.SZP.2612.2.2022
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa mebli biurowych”.
ZAMAWIAJĄCY - Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie informuje, że wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą) udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 137
ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ.
Pytanie 1:

W OPZ Zamawiający w części dotyczącej ślizgacza meblowego zapisał cyt.: „Wykonawca wraz z egzemplarzem wzorcowym przedstawi Zamawiającemu także ważne atesty/certyfikaty (nie starsze niż 5 lat) oraz po 2 wzory płyt. Uwaga! Przedstawione atesty/certyfikaty Wykonawca przyporządkowuje osobno do każdego rodzaju sprzętu.” Treść ta jest niezrozumiała, ponieważ nie odnosi się do żadnego 
z warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu. Wnosimy o wyjaśnienie: 

1) Na którym etapie postępowania o zamówienie publiczne wykonawca 
ma przedstawić egzemplarz wzorcowy, co ma on prezentować? 

2) Na którym etapie postępowania o zamówienie publiczne wykonawca 
ma przedstawić atesty/certyfikaty, jakiego zakresu badań oczekuje Zamawiający 
w przedstawionych dokumentach? 

3) Na którym etapie postępowania o zamówienie publiczne wykonawca 
ma Przedstawić po 2 wzory płyt? 
lub wykreślenie zapisu z OPZ SWZ.
Pytanie 2:

Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

Dotyczy zapisu w załączniku "Opis przedmiotu zamówienia" - Wykonawca wraz 
z egzemplarzem wzorcowym przedstawi Zamawiającemu także ważne atesty/certyfikaty (nie starsze niż 5 lat) oraz po 2 wzory płyt.Uwaga! Przedstawione atesty/certyfikaty Wykonawca przyporządkowuje osobno do każdego rodzaju sprzętu.

Zwracam się z prośbą o wyszczególnienie jakie atesty i certyfikaty Wykonawca będzie musiał dostarczyć wraz z przedmiotem zamówienia. Prosze o podanie norm, jakie Wykonawca musi spełnić i potwierdzić odpowiednimi atestami/certyfikatami".

Odpowiedź na pytania nr 1 i 2:

W nawiązaniu do powyższych pytań, Zamawiający zmienia treść SWZ 
w następujący sposób:

· Załącznik nr 5 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (zapisy umieszczone po wzorze ślizgacza meblowego, zdanie 9 i 10):

Jest:

Wykonawca wraz z egzemplarzem wzorcowym przedstawi Zamawiającemu także ważne atesty/certyfikaty (nie starsze niż 5 lat) oraz po 2 wzory płyt. 

Uwaga! Przedstawione atesty/certyfikaty Wykonawca przyporządkowuje osobno 
do każdego rodzaju sprzętu.

Powinno być:

Wybrany Wykonawca na pięć dni przed podpisaniem umowy przedstawi Zamawiającemu:

1) Po dwa wzory płyt z każdego koloru.

Do oferty należy dołączyć:
2) Kartę charakterystyki produktu/ kartę techniczną lub inny dokument  potwierdzający parametry płyty meblowej wymagane w opisie przedmiotu zamówienia tj:

	Parametr
	Płyta o grubości 18 mm
	Płyta o grubości 25 mm

	Gęstość
	650 kg/m3
	640 kg/m3

	wytrzymałość na zginanie
	11 N/mm2
	10,5 N/mm2


W/w dokument dotyczy pozycji od 1 do 5, oraz od 7 do 12.

· SWZ:
· - dodaje się sekcję XI o następującej treści:

XI. „INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 

1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć następujące przedmiotowe środki dowodowe na potwierdzenie zgodności oferowanych dostaw 
z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia:

- karta charakterystyki produktu, karta techniczna lub inny dokument potwierdzający parametry płyty meblowej wymagane w opisie przedmiotu zamówienia, tj.:

	Parametr
	Płyta o grubości 18 mm
	Płyta o grubości 25 mm

	Gęstość
	650 kg/m3
	640 kg/m3

	wytrzymałość na zginanie
	11 N/mm2
	10,5 N/mm2


W/w dokument dotyczy mebli wskazanych w pozycjach od 1 do 5, oraz od 7 do 12 Opisu przedmiotu zamówienia.

2. Zamawiający akceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeżeli potwierdzają, że oferowane dostawy spełniają określone przez Zamawiającego wymagania. 
3. Jeżeli wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający informuje, 
że pomimo przewidzenia wezwania, nie wezwie do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych, gdy mimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania. 

4. Zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.

5. Przedmiotowe środki dowodowe przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

6. W przypadku, gdy przedmiotowe środki dowodowe zostały wystawione przez upoważnione podmioty inne niż wykonawca, wykonawca wspólnie ubiegający się 
o udzielenie zamówienia  lub podwykonawca, jako dokument elektroniczny, przekazuje się ten dokument.   

7. W przypadku gdy, przedmiotowe środki dowodowe zostały wystawione jako dokument w postaci papierowej, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej.

8. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym mowa w pkt. 7, dokonuje w przypadku przedmiotowego środka dowodowego, dokumentu, - odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia;

9. Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej, o którym mowa w pkt. 7, może dokonać również notariusz.”

· - W sekcji XIX (wg numeracji po powyższej zmianie) -  INFORMACJE 
O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE 
PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO – po punkcie 4 dodaje się punkt 5 
w następującym brzmieniu:

5. „Wykonawca na 5 dni przed podpisaniem umowy przedstawi Zamawiającemu po dwa wzory płyt z każdego koloru”.

· - Sekcja  XIV (wg numeracji po powyższej zmianie) -  OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO W SWZ – pkt 4:

Jest:

4. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:
· Druk „Oferta” (wzór – zał. nr 1 do SWZ). 
· Druk wyceny ofertowej (wzór – zał. nr 6 do SWZ).

· Oświadczenia i dokumenty, o których mowa w sekcji X SWZ. 
Powinno być:

  4. Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:
· Druk „Oferta” (wzór – zał. nr 1 do SWZ). 
· Druk wyceny ofertowej (wzór – zał. nr 6 do SWZ).

· Oświadczenia i dokumenty, o których mowa w sekcji X i XI SWZ. 
W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający wycofuje SWZ zamieszczoną na stronie internetowej platformy zakupowej w dniu 04.01.2022 r. i zastępuje ją aktualną SWZ, uwzględniającą zmiany, o których mowa w nininiejszych wyjaśnieniach i zmianie treści SWZ. Aktualna SWZ stanowi załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień 
i zmiany treści SWZ.

Pytanie 3:

Zamawiający wskazuje, że załącznikiem nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) jest DRUK OFERTY, wskazując w części XIII pkt 4 SWZ „Oferta musi zawierać następujące oświadczenia i dokumenty:

 − Druk „Oferta” (wzór – zał. nr 1 do SWZ)” 

jednocześnie nazywa Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) – załącznikiem nr 1. Wnosimy o zmianę numeracji załączników.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że numeracja zamieszczona na pierwszych stronach załączników: Opis przedmiotu zamówienia, Wycena ofertowa, Wzory protokołów przyjęcia – przekazania, Dokument gwarancyjny, Wykaz miejsc dostawy sprzętu oraz Wzór karty wyrobu jest nieaktualna. Obowiązuje numeracja wskazana na końcu aktualnej SWZ stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści SWZ, w punkcie „Wykaz załączników do specyfikacji warunków zamówienia”. 
Pytanie nr 4.
Czy Zamawiający dopuści do realizacji przedmiotowego zamówienia płytę laminowaną o gęstości zgodnej z normą PN EN 14 322?

W OPZ Zamawiający zawarł zapis:

1. Wymagania ogólne jakim ma odpowiadać sprzęt kwaterunkowy:

1. Meble wykonuje się z płyty meblowej (wiórowej dwustronnie laminowanej) 
o grubości 18 i 25 mm.

2. Wymagane parametry płyt muszą być potwierdzone kartą techniczną/specyfikacją producenta na zastosowaną płytę meblową, a płyta ta musi się odznaczać parametrami nie gorszymi, niż określone w tabeli nr 1.

Tabela nr 1

Minimalne wartości parametrów eksploatacyjnych płyty wiórowej, z której wykonywane są meble grupy WP1

Parametr Płyta o grubości 18 mm Płyta o grubości 25 mm

Gęstość 650 kg/m3 640 kg/m3

wytrzymałość na zginanie 11 N/mm2 10,5 N/mm2

Powyższe dane odnośnie gęstości dotyczą płyt laminowanych z jednej fabryki, która nie sprzedaje płyt dostawcom innym, niż Ci dostawcy, z którymi współpracuje od wielu lat, ewentualnie gęstość podawana jest przez zagranicznych producentów płyt 
w podanych wielkościach. Inne fabryki posługują się informacjami o spełnieniu wymogów normy PN EN 14 322– czy Zamawiający dopuści płytę z innych fabryk 
do realizacji przedmiotowego zamówienia?

Nadmieniam, że wspomniane dane zostały co prawda zawarte w parametrach technicznych sprzętu kwaterunkowego kupowanego na potrzeby Sił Zbrojnych RP 
w wytycznych Gestora Sprzętu, tj. Inspektorat Wsparcia SZ RP, jednakże ograniczają konkurencję poprzez zawężenie możliwości zakupu materiału do jednej firmy 
na terenie RP wybranym wykonawcom i firm zagranicznych oraz 
z uwagi na przedmiot zamówienia podlegają modyfikacjom, np. w obecnie prowadzonym, postępowaniu przez SZI 
https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/558746, w którym znajduje się zapis:

1. Wszystkie wymiary mebli podawane są w kolejności: szerokość x głębokość x wysokość.

2. Wysokość mebli jest liczona łącznie ze ślizgaczami, stopkami bądź nóżkami.

3. Meble należy wykonać z płyty wiórowej dwustronnie laminowanej o grubości 18 i 25 mm, klasy higieniczności E-1 (wymagany atest higieniczny) oraz minimalnych parametrach

nie gorszych niż określone w poniższej tabeli:

Parametr Płyta o grubości 18 mm Płyta o grubości 25 mm

Gęstość min. 609 kg/m3 min. 595 kg/m3

wytrzymałość na zginanie 11 N/mm2 10,5 N/mm2

Przedstawione w tabeli parametry zastosowanej płyty muszą być potwierdzone kartą techniczną/specyfikacją producenta.
Pytanie nr 5.

W OPZ Zamawiający zawarł zapis:

1. Wymagania ogólne jakim ma odpowiadać sprzęt kwaterunkowy:
1. Meble wykonuje się z płyty meblowej (wiórowej dwustronnie laminowanej) 
o grubości 18 i 25 mm.2. Wymagane parametry płyt muszą być potwierdzone kartą techniczną/specyfikacją producenta na zastosowaną płytę meblową, a płyta ta musi się odznaczać parametrami nie gorszymi, niż określone w tabeli nr 1.

Tabela nr 1 Minimalne wartości parametrów eksploatacyjnych płyty wiórowej
z której wykonywane są meble grupy WP1 Parametr Płyta o grubości 18 mm Płyta 
o grubości 25 mm Gęstość 650 kg/m3 640 kg/m3 wytrzymałość na zginanie 11 N/mm2 10,5 N/mm2.

Powyższe dane odnośnie gęstości dotyczą płyt laminowanych z jednej fabryki, która nie sprzedaje płyt dostawcom innym, niż Ci dostawcy, z którymi współpracuje od wielu lat. Inne fabryki posługują się informacjami o spełnieniu wymogów normy PN EN 14 322– czy Zamawiający dopuści płytę z innych fabryk do realizacji przedmiotowego zamówienia?

Nadmieniam, że wspomniane dane zostały co prawda zawarte w parametrach technicznych sprzętu kwaterunkowego kupowanego na potrzeby Sił Zbrojnych RP wytycznych Gestora Sprzętu, tj. Inspektorat Wsparcia SZ RP, jednakże ograniczają konkurencję poprzez zawężenie możliwości zakupu materiału do jednej firmy na terenie RP i firm zagranicznych oraz z uwagi na przedmiot zamówienia podlegają modyfikacjom, np. w obecnie prowadzonym, postępowaniu przez SZI https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/558746
znajduje się zapis 

1. Wszystkie wymiary mebli podawane są w kolejności: szerokość x głębokość x wysokość.

2. Wysokość mebli jest liczona łącznie ze ślizgaczami, stopkami bądź nóżkami. 3. Meble należy wykonać z płyty wiórowej dwustronnie laminowanej o grubości 18 i 25 mm, klasy higieniczności E-1 (wymagany atest higieniczny) oraz minimalnych parametrach nie gorszych niż określone w poniższej tabeli:

Parametr Płyta o grubości 18 mm Płyta o grubości 25 mm

Gęstość min. 609 kg/m3 min. 595 kg/m3

wytrzymałość na zginanie 11 N/mm2 10,5 N/mm2


Przedstawione w tabeli parametry zastosowanej płyty muszą być potwierdzone kartą techniczną/specyfikacją producenta.

Odpowiedź na pytania nr 4 i 5:

Z uwagi na wymogi zawarte w wytycznych Gestora Sprzętu tj. Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych RP dotyczące parametrów techniczno - eksploatacyjnych sprzętu kwaterunkowego kupowanego na potrzeby Sił Zbrojnych, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów zawartych w Opisie przedmiotu zamówienia dotyczących minimalnych wartości płyty wiórowej tj:

	Parametr
	Płyta o grubości 18 mm
	Płyta o grubości 25 mm

	Gęstość
	650 kg/m3
	640 kg/m3

	wytrzymałość na zginanie
	11 N/mm2
	10,5 N/mm2


Zamawiający informuje, że z informacji uzyskanych przez niego telefonicznie wynika, że płyty o parametrach wymaganych w Opisie przedmiotu zamówienia są dostępne 
w hurtowniach.
Ponadto, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób (zmiana 
ta została uwzględniona w aktualnej SWZ, stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ):

- sekcja XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/rzikrakow do dnia 08.02.2022 r. do godziny 09.30.

2. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany 
i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
Powinno być:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: www.platformazakupowa.pl/pn/rzikrakow do dnia 25.02.2022 r. do godziny 09.30.

2. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany 
i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
- sekcja XV. TERMIN OTWARCIA OFERT

Jest:

1. Otwarcie ofert – 08.02.2022 r. godz. 10.00
 (…)

Powinno być:

1. Otwarcie ofert – 25.02.2022 r. godz. 10.00
 (…)

- sekcja XII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Jest:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 
do dnia 06.05.2022 r. 

(…)
Powinno być:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert 
do dnia 25.05.2022 r. 

(…)

Załącznik:
1. Aktualna SWZ.
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